

Preisblatt der Stadtwerke Wülfrath GmbH für Erdgaslieferung in der Grundversorgung			
Stand dieser Information: 27.03.2024		Gültigkeit aller Angaben ab 01.04.2024	

## Tarifpreise für alle Kunden

Rechtliche Grundlage und Bestandteile Ihrer Belieferung während der Grundversorgung ist §36 EnWG

Tarifabhängige Verbrauchspreise Cent pro Kilowattstunde	Geringverbraucher* (Grundversorgung)	<b>Vollversorgung*</b> (Grundversorgung)
Arbeitspreis brutto	15,35	13,44
in den Bruttopreisen enthalten:		
Umsatzsteuer 19%**	2,45	2,15
Arbeitspreis netto	12,90	11,29
in den Nettopreisen sind enthalten:		
Energiesteuer	0,550	0,550
Konzessionsabgabe	0,510	0,220
CO <sub>2</sub> -Preis	0,546	0,546
Gasspeicherumlage	0,059	0,145
Gasbeschaffungsumlage	0,000	0,000
Bilanzierungsumlage	0,000	0,000

<sup>\*</sup> Die Preise gelten für alle Haushaltskunden gem. §3 Nr. 22 EnWG

<sup>\*\*</sup> **Umsatsteuer**: Es gilt der zum Lieferzeitpunkt jeweils aktuell gültige Umsatzsteuersatz

Grundpreise nach Zählergröße in Euro pro Monat	Geringverbraucher	<b>Vollversorgung*</b> (Grundversorgung)	
		Netto	Brutto (inkl. 19% Umsatzsteuer)
bis G4		12,78 €	15,21 €
bis G6	für alle Zählergrößen 3,83 € (netto)	15,34 €	18,25 €
bis G10		17,90 €	21,30 €
bis G16		20,45 €	24,34 €
bis G25		25,56 €	30,42 €
bis G40		35,79 €	42,59 €
bis G65	4,56 € (brutto)	40,90 €	48,67 €
bis G100	4,50 € (brutto)	56,24 €	66,93 €
bis G160	1	81,81 €	97,35 €
bis G250		102,26 €	121,69 €
über G250		127,82 €	152,11 €

## Netzentgelte und Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung

Entgelte an den zuständigen Netzbetreiber für Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung. Diese werden in den Energiepreisen berücksichtigt und in der jeweiligen Höhe an den Netzbetreiber abgeführt. Verteilnetzbetreiber ist die Stadtwerke Wülfrath GmbH. Die Preisblätter der Entgelte für Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung sind im Internet veröffentlicht unter www.sw.wuelfrath.de.

alle Preise wurden kaufmännisch auf 2 Nachkommastellen gerundet